
  

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Mgr. Dana Lišková, ředitelka KPÚ pro MSK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: „Náhon Mlýnka, k.ú. Odry“ 

Sp. značka / č.j.: SP5740/2023-571101 / SPU 037045/2024/Bai 

UID dokumentu: spudms00000014296428 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění: 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovují projektové 
dokumentace vypracované projekční společností VODNÍ DÍLA – TBD, a.s., IČ 49241648, 
Hybernská 40, 110 00 Praha 1, pod číslem objednávky 1062-2020-571101, dále soupis 
dodávek, služeb a stavebních prací a technické specifikace (podmínky). 

Součástí realizace stavebních prací dále je: 

-  geodetické vytyčení před zahájením realizace stavebních prací, 
-  geodetické zaměření skutečného provedení díla, 
-  vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních 
 v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení. 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty 
a provozní soubory: 

Projektová dokumentace č. 1 (Náhon Mlýnka – Oprava náhonu, archivní číslo 3128/403) 
-  SO 01 – Usazovací nádrž 
-  SO 02 – Výstavba úseku km 0,007 – 0,246 

Projektová dokumentace č. 2 (PD a AD, Oprava náhonu Mlýnka v Odrách, archivní číslo 
3216/403) 
-  SO 03 – Oprava zaklenuté části náhonu 



  

Stránka 2 z 5 

 

 

Jedná se o opravu stávajícího vodního díla. Stávající průsaky budou odstraněny použitím 
těsného potrubí a kontrolních šachet s možností odkalení. Kapacita potrubí je nastavena tak, 
aby byl zajištěn minimální průtok v náhonu. Zastavěná plocha je 733,25 m2. V celé délce bude 
odstraněn nános o objemu cca 310 m3. Výkopové práce budou cca o objemu do 100 m3. 
Pro zásyp bude zapotřebí 40 m3. Lóže potrubí DN 800 je cca 150 m3, obsyp drenáže (max. 
zrnitost 45 mm) 320 m3, zásyp zeminou 160 m3 a zatravnění a osetí cca 100 m3. Pro betonáž 
bude celkem použito 50 m3 betonu C30/37, 170 m2 kari sítě o průměru 10 mm s oky 100/100 
mm a 430 kg výztuže. Dále se jedná o opravu stávajícího vodního díla. Stávající nevyhovující 
(konstrukce v havarijním stavu) konstrukce bude odstraněna a nahrazena prefabrikovanou 
konstrukcí, která je použita v předešlém úseku náhonu. V části zaklenuté délky náhonu (cca 
14,4 m + cca 0,4 m) bude provedeno odstranění původní konstrukce náhonu (strop, stěny, 
dno). Výkopové (zemní) práce budou cca o objemu do 90 m3. Bourací práce (betonové 
konstrukce, resp. konstrukce z kamene do betonu) budou o objemu celkově cca 28 m3. 
Pro stavbu bude nutné dodat 10 ks resp. 9 ks prefabrikovaných rámových propustí (typ Beneš, 
rozměry 2000x1000 mm dl. 500 mm, resp. 2000x1000 mm dl. 1000 mm). Pro zásyp bude 
použito cca 55 m3 výkopové zeminy, obsyp drenáže (max zrnitost 18 mm) 1,5 m3, resp. 
drcené kamenivo 0,5 m3. Ohumusování bude provedeno o objemu cca 9 m3, plocha osetí 
70 m2. Pro betonáž bude celkem použito 18,5 m3 betonu C30/37 resp. C16/20, 54 m2 kari 
sítě o průměru 6 mm s oky 100/100 mm a 165 kg výztuže.  

Pokud jsou technické podmínky předmětu díla formulovány odkazem na obchodní názvy 
materiálů, výrobků, označení původu nebo pokud zadávací podmínky obsahují odkazy 
na obchodní názvy firem, dodavatel to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení 
kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 
vhodných rovnocenných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen 
nebo bude mít lepší parametry. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 6 323 812,29 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
K2 stavební Moravia s.r.o. 

Sídlo: Počáteční 429/10, 710 00 Slezská Ostrava 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 28573994 

Nabídková cena bez DPH: 6 461 112,00 Kč  

Nabídka č. 2 

ZNEPLATNĚNÁ 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

JV Dalistav s.r.o. 

Sídlo: Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava  

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 02758725  

Nabídková cena bez DPH: 6 198 684,99 Kč 

 



  

Stránka 3 z 5 

 

 
Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45193118 

Nabídková cena bez DPH: 6 548 000,00 Kč 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

STAMEX spol. s r. o. 

Sídlo: Březová 8, 747 44 Březová 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 64084256 

Nabídková cena bez DPH: 6 323 812,29 Kč 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

TALPA-VHS, s.r.o. 

Sídlo: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava-Kunčičky 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 10726284 

Nabídková cena bez DPH: 6 388 083,51 Kč 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Obchodní firma / název / jméno / jména 

a příjmení: 

JV Dalistav s.r.o. 

Sídlo: Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava  

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 02758725  

Důvod vyloučení účastníka zadávacího řízení: 

Účastník odstoupil dne 7. 11. 2023 ze zadávacího řízení. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

STAMEX spol. s r. o. 

Sídlo: Březová 8, 747 44 Březová 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 64084256 



  

Stránka 4 z 5 

 

 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel rozhodl dne 27. 9. 2023 o výběru dodavatele na výše jmenovanou veřejnou 
zakázku. Dne 27. 9. 2023 zadavatel vydal Oznámení o výběru dodavatele 
UID: spudms00000013989709, které bylo téhož dne uveřejněno na profilu zadavatele E-ZAK. 
Dne 7. 11. 2023 zadavatel obdržel od vybraného účastníka JV Dalistav s.r.o. písemné 
odstoupení z předmětného zadávacího řízení. Z tohoto důvodu bylo zrušeno Rozhodnutí 
zadavatele o výběru a Oznámení o výběru dodavatele ze dne 27. 9. 2023. Zadávací řízení 
bylo vráceno do fáze hodnocení a byl posuzován další účastník v pořadí. 

Způsob hodnocení nabídek byl zadavatelem vymezen v zadávacích podmínkách a hodnotící 
komise jej plně použila pro hodnocení nabídek. Zadavatel bude ekonomickou výhodnost 
hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

Komise tedy označila nabídku č. 5 firmy STAMEX spol. s r.o. jako ekonomicky nejvýhodnější 
a v rámci posouzení nabídek zjistila, že všechny požadavky dané zákonem o zadávání 
veřejných zakázek i podmínky zadavatele uvedené ve výzvě a zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce tato nabídka splnila. V souladu s doporučením komise zadavatel rozhodl 
o výběru dodavatele tak, jak je uvedeno výše. 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 

Sídlo: Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45193118 

 
Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

GEOPORT, s.r.o. 

Sídlo: Zacpalova 379/27, 746 01 Opava-Předměstí 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 27791645 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

  



  

Stránka 5 z 5 

 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Ostravě 

 

elektronicky podepsáno 

…………………………………. 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka 
Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj  


		2024-01-30T14:41:32+0000
	Mgr. Dana Lišková




